
  

1 

 

Obec Olbramice 

 

7. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 Dne 18. 3. 2024 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Bc Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, Bc. Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal, pí Simona 

Křupková 

 

Omluven: p. Jindřich Solovský 

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s 

programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 12. 3. 2024. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že jsou přítomni čtyři členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné.  

 

Program: 

 

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

 

3. Činnost starosty. 

 

4. Schválení přílohy a Obecně závazné vyhlášky obce Olbramice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství.  

5. Projednání žádosti o příspěvek pro místní prodejnu smíšeného zboží a pro podporu 

linky bezpečí. 

6. Schválení pořizovatele Změny č.1 Územního plánu Olbramice, schválení určeného 

zástupce ve věci pořízení změny ÚP č.1, schválení podání žádosti o pořízení změny u 

obce s rozšířenou působností a schválení zpracovatele Změny č. 1 ÚP Olbramice. 

7. Projednání žádosti elektrické přípojky- EMONTAS. 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

9. Diskuse, různé a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 4  (čtyři) hlasy 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 6. zasedání ZO. 



  

2 

 

Kontrolu usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 6. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

V lednu byla oficiálně dokončena stavba rozšíření VO, kdy 11.1. byl osazen nově zřízený 

sloupek dodavatelem energie elektroměrem.  

Probíhala On-line školení z ohledně Smart Reginu a dotací z POV Olomouckého kraje.  

- 12. 1. byl podepsán protokol o předání a převzetí staveniště před zahájením stavby vysílače.  

- 23. 1.proběhla mimořádná schůzka Mikroregionu Litovelsko, kde se jednalo o připomínky k 

příspěvku dopravní obslužnosti. 

- 1. 2. je stavba vysílače i s přípojkou hotová, k předání staveniště došlo dne 1.3.2024 

- 10. 2. se konalo seniorské posezení. 

- 21.2. proběhla kontrola sirény na základě nočního spuštění sirény 14.2. Jednalo se zřejmě o 

poruchu zařízení, které už je staršího typu.  

- 24.2. byly na místním hřbitově pokáceny dva stromy – druh jasan. Jejich kořeny začali 

narušovat příjezdovou cestu a začali bránit růstu nově vysazených stromků. 

- 5. 3. předběžná schůzka – monitorování dešťové kanalizace 

- 11.3. Sezako- provedlo vlastní monitoring 

- 12.3. ČEZ.distribuce a.s., poruchová služba- nahlášení prasklého sloupu u č.p. 68 – kontrola 

pracovníka přímo na místě, vedou v evidenci – výměna tak zhruba do 1 roku. Důležité, že 

bylo nahlášeno. 

- 18.3. pravidelná roční revize dětského hřiště, proběhla v pořádku, jen drobná oprava na 

podlaze skluzavky. 

Mimo tuto činnost jednání ohledně pořízení Změny ÚP a ostatní administrativní práce na 

úřadě. 

  

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4.  Schválení přílohy a Obecně závazné vyhlášky obce Olbramice o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství. 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství uvedená v příloze.   

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství platná od 1. 1. 2024 se zrušuje  

a nahrazuje se schválením OZV a nové přílohy k této vyhlášce obsahující konkrétní čísla 

parcel. 

Zpoplatněná veřejná prostranství, která podléhají OZV o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství jsou: 

p. č. : 5/1, 74, 89, 98/1, 90, 114/2, 705, 707, 709, 710, 729, 731/1,  731/2, 731/3, 731/4, 731/5, 

731/6,755, 756, 758/2 a 759.     

Poplatník, tedy občan, je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději v den zahájení 

užívání veřejného prostranství; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon . Pokud tento den 



  

3 

 

připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejblíže následující pracovní den. 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu  

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. Pokud takto neučiní bude vyzván úřadem a poplatek 

mu bude vyměřen. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 4  (čtyři) hlasy 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí přílohu Obecně závazné vyhlášky obce 

Olbramice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje novou přílohu Obecně závazné vyhlášky obce 

Olbramice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství platné od 1.1.2024. 

 

Ad 5.  Projednání žádosti o příspěvek pro místní prodejnu smíšeného zboží a pro 

podporu linky bezpečí.  

Na OÚ byla dne 2.1.2024 č.j. 3/2024 podána žádost o finanční podporu na provoz prodejny 

smíšeného zboží v Olbramicích na částečné pokrytí nákladů na energie ve výši 3 000 Kč. 

Dar by byl poskytnut od 1.3.2024 do 31.12.2024, tedy 10 měsíců s měsíční výplatou 3.000 

Kč/ měsíc. Celkem za rok 2024 30.000 Kč. 

Žádost o podporu Linky bezpečí jednorázovou částkou 2000 Kč na provoz dětské krizové 

linky. V minulých letech obec podpořila pouze jednou. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 4  (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádosti o finanční příspěvek pro prodejnu 

smíšeného zboží v Olbramicích a jednorázovou podporu Linky bezpečí . 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje dar pro prodejnu smíšeného zboží ve výši 30 

tisíc korun s měsíční výplatou od 1.3.2024 ve výši 3.000 Kč a pověřuje starostku 

podpisem darovací smlouvy. 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice neschvaluje jednorázový dar pro Linku bezpečí. 

 

Ad 6. Schválení pořizovatele Změny č.1 Územního plánu Olbramice, schválení určeného 

zástupce ve věci pořízení změny ÚP č.1, schválení podání žádosti o pořízení změny u 

obce s rozšířenou působností a schválení zpracovatele Změny č. 1 ÚP Olbramice. 

 

Pořízení změny č.1 ÚP obce Olbramice je třeba schválit pořizovatele, což je nadřízená obec  

a příslušný odbor územního plánování Bc. Miroslava Králová.  

Určený zastupitel ve věci změny č. 1 ÚP obce Olbramice – starostka obce Dagmar Křupková. 



  

4 

 

Zpracovatel , který provede Změnu č.1 ÚP obce Olbramice a standardizací ÚP Ing. Arch. 

Vrubel Stanislav, Lipník na Bečvou. 

Souhlas s podáním žádosti na změnu územního plánu Olbramice u obce s rozšířenou 

působností na MěÚ Litovel, odbor výstavby, úřadu územního plánování. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 4  (čtyři) hlasy 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace ke schválení pořizovatele, zástupce 

obce, zpracovatele ÚP obce Olbramice a podání žádost na obec s rozšířenou 

působností o pořízení územního plánu.  

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje:  

a) Pořizovatelem Změny č.1 územního plánu Olbramice Městský úřad Litovel, 

odbor výstavby, úřadu územního plánování. 

b) Určeného zastupitele ve věci změny č.1 ÚP obce Olbramice starostku Dagmar  

                    Křupkovou. 

c) Zpracovatelem Změny č.1 Územního plánu Olbramice Ing. Arch. Vrubela  

Stanislava, Lipník n/B. 

d) Podání žádosti o pořízení změny Územního plánu Olbramice u obce s 

rozšířenou působností, u Městského úřadu Litovel, odboru výstavby, úřadu 

územního plánování. Pověřuje starostku obce podáním žádosti o pořízení 

územního plánu. 

 

 

Ad 7. Projednání žádosti o vyjádření se ke stavbě elektrické přípojky- EMONTAS. 

 

Dne 11. 4. 2024 byla na úřad doručena Žádost o vyjádření ve věci přípojky na pozemek p.č. 

176 v kú. Olbramice u Vilémova, která zatíží obecní pozemky p.č. 729 a 731/1. Přípojka má 

být uložena v zemi ze sloupu na rohu vjezdu do uličky k lipám v délce 176 m. 

Prosím o vyjádření zastupitelů. 

 

Diskuse: Je třeba vyvolat jednání s projektantem, abychom podle informací, kde přesně má 

být kabel uložen stanovily podmínky pro úpravu pozemků dotčených stavbou. 

Navrhnout jednodušší řešení přípojky – se sloupu na pozemku p.č. 731/1 přes p.č. 174 a 175 

na pozemek p č. 176, což je zhruba 98 m přípojky 

 

Hlasování: Proti 4  (čtyři) hlasy 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost o vyjádření se ke stavbě elektrické 

přípojky. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice neschvaluje vedení elektrické přípojky dle přiloženého 

situačního výkresu akce Senice n IV-12-8028045 Olbramice, p.č.176, v NN, kNN. 

 

Ad. 8. Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

V RO č. 1 – úprava přesunem částek z paragrafů a položek, objem rozpočtu je nezměněn. 



  

5 

 

Změna se týká navýšení příspěvku na dopravu a oprava zařazení příspěvku dle příslušné 

rozpočtové skladby, dále pak příspěvek na lyžařský výcvik a pokrytí rozpočtem výdaje na 

přestupkové řízení. 

Diskuse:  Bez připomínek 

Usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 1/2024 

 

Ad.7 Diskuse, různé a závěr 

-  Urgence opravy - Propadlá silnic u výstupní plochy naproti zastávky autobusu před 

Zapletalovým č.p. 3. Není označeno jako zastávka 

                                                       

                        

Závěr: 19.45 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

U S N E S E N Í  

č. 7 

ZE 7. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 18. 3. 2024 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: p. Vojtěch Zapletal, Bc. Martin Novotný 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

 

4. Schválení přílohy Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství.  

5. Projednání žádosti o příspěvek pro místní prodejnu smíšeného zboží a pro podporu 

linky bezpečí. 

6. Schválení pořizovatele Změny č.1 Územního plánu Olbramice, schválení určeného 

zástupce ve věci pořízení změny ÚP č.1, schválení podání žádosti o pořízení změny u 

obce s rozšířenou působností a schválení zpracovatele Změny č. 1 ÚP Olbramice. 

7. Projednání žádosti elektrické přípojky- EMONTAS. 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

9. Diskuse, různé a závěr. 

 

UZ/7/1/2024 Úvod a zahájení.  

     Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

     Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: p. Vojtěcha Zapletala a Bc. Martina    

     Novotného. 

 

UZ/7/2/2024 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 6. veřejného zasedání   

        ZO. 

 

UZ/7/3/2024 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

    1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starostky za uplynulé období. 

 

UZ/7/4/2024 Schválení přílohy a Obecně závazné vyhlášky obce Olbramice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

2. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí přílohu a Obecně závaznou vyhlášku obce   



  

7 

 

Olbramice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje novou přílohu a Obecně závaznou vyhlášku obce 

Olbramice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství platné od 1.5.2024. 

                                                                  

UZ/7/5/2024 Projednání žádosti o příspěvek pro místní prodejnu smíšeného zboží a pro 

podporu linky bezpečí. 

4. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádosti o finanční příspěvek pro prodejnu 

smíšeného zboží v Olbramicích a jednorázovou podporu Linky bezpečí . 

5.  Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje dar pro prodejnu smíšeného zboží ve výši 30 

tisíc korun s měsíční výplatou od 1.3.2024 ve výši 3.000 Kč a pověřuje starostku 

podpisem darovací smlouvy. 

6. Zastupitelstvo obce Olbramice neschvaluje jednorázový dar pro Linku bezpečí. 

 

UZ/7/6/2024 Schválení pořizovatele Změny č.1 Územního plánu Olbramice, schválení 

určeného zástupce ve věci pořízení změny ÚP č.1, schválení podání žádosti o pořízení 

změny u obce s rozšířenou působností a schválení zpracovatele Změny č. 1 ÚP 

Olbramice. 

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace ke schválení pořizovatele, zástupce 

obce, zpracovatele ÚP obce Olbramice a podání žádost na obec s rozšířenou 

působností o pořízení územního plánu.  

4. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje:  

e) Pořizovatelem Změny č.1 územního plánu Olbramice Městský úřad Litovel, 

odbor výstavby, úřadu územního plánování. 

f) Určeného zastupitele ve věci změny č.1 ÚP obce Olbramice starostku Dagmar  

                    Křupkovou. 

g) Zpracovatelem Změny č.1 Územního plánu Olbramice Ing. Arch. Vrubela  

Stanislava, Lipník n/B. 

h) Podání žádosti o pořízení změny Územního plánu Olbramice u obce s 

rozšířenou působností, u Městského úřadu Litovel, odboru výstavby, úřadu 

územního plánování. Pověřuje starostku obce podáním žádosti o pořízení 

územního plánu. 

 

 

UZ/7/7/2024 Projednání žádosti o vyjádření se ke stavbě elektrické přípojky na p.č.176-   

EMONTAS. 

 

Návrh usnesení: 

1.Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost o vyjádření se ke stavbě elektrické přípojky. 

 

2.Zastupitelstvo obce Olbramice neschvaluje vedení elektrické přípojky dle přiloženého 

situačního výkresu akce Senice n IV-12-8028045 Olbramice, p.č.176, v NN, kNN. 

 

 

UZ/7/8/2024 Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 1/2024 



  

8 

 

    

Ověřovatelé:  

p. Vojtěch Zapletal       ……………………………  

Bc. Martin Novotný       …………………………… 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  

  


